
 
 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 

 

Direzione generale della sanità 
Servizio della Medicina di Base, Specialistica, Materno Infantile, Residenziale, Riabilitativa e dell'Assistenza Farmaceutica 

 

 

DETERMINAZIONE N.   575  DEL 24/6/2011 

OGGETTO: Concorso pubblico assegnazione sedi farmaceutiche bandito con Determinazione n. 
1615 del 27/10/2005. Esiti delle procedure di  assegnazione delle sedi farmaceutiche 
vacanti e di nuova istituzione proposte ai candidati idonei con nota di interpello n. 
3103 del 15/2/2010.  3^ COMUNICAZIONE. 

 

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;  

VISTI il T.U.LL.SS. ed il Regolamento per il Servizio Farmaceutico approvato con R.D. 30/9/38 
n. 1706 per quanto applicabili;  

VISTA la Legge n. 475/68; 

VISTA la Legge n. 362/91; 

VISTA la Legge n. 389/99; 

VISTA la Legge Regionale 27/4/84, n. 12;  

VISTA la Determinazione n. 1615 del 27/10/2005 con la quale è stato bandito il concorso 
pubblico per l’assegnazione delle sedi farmaceutiche vacanti e di nuova istituzione nella 
Regione Sardegna;  

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 805/3 del 14/11/2007, rettificata con Determinazione n. 
21 del 30/01/2008 di approvazione della graduatoria dei candidati idonei; 

VISTA la Determinazione n. 6 prot. n. 158 del 8/1/2010 relativa alla ricognizione delle  sedi 
farmaceutiche vacanti e di nuova istituzione da assegnare nell’ambito del concorso 
pubblico bandito con Determinazione n. 1615 del 27/10/2005;  

VISTA  la nota n. 3103 del 15/2/2010 con la quale i 279 farmacisti idonei della graduatoria sono 
stati interpellati, ai sensi dell’art. 2 della Legge 28/10/1999 n. 389, per comunicare 
all’Assessorato l’ordine di preferenza delle sedi farmaceutiche vacanti e di nuova 
istituzione elencate nella suddetta determinazione n. 6 prot. n. 158 del 8/1/2010; 

VISTA la documentazione agli atti relativa alle scelte formulate dai candidati nell’ambito delle 
procedure di interpello;  

ATTESO che per motivi di contenzioso giurisdizionale, ancora pendente nanti il Consiglio di Stato, 
non si è proceduto ad assegnare la sede farmaceutica n. 4 di Guspini - Is Boinargius; 

VISTA la Determinazione n. 977 del 26/10/2010, pubblicata sul Buras n. 33 del 8/11/2010 e sul 
sito istituzionale www.regione.sardegna.it con la quale sono stati resi noti gli esiti delle 
procedure di assegnazione delle sedi farmaceutiche adottate sulla base della posizione 
in graduatoria e dell’ordine delle scelte  formulate dai candidati nell’ambito del 
procedimento di interpello e sono state altresì rese note le sedi  non accettate dai 



 
 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 
 

 2 

candidati rinunciatari e per le quali è stato attivato l’iter di assegnazione ai candidati 
idonei in graduiatoria secondo l’ordine di preferenza espresso nell’ambito del precedure 
d’interpello di cui alla nota Prot. n. 3103 del 15/2/2010;  

VISTA la successiva Determinazione n. 138 del 1/3/2011, pubblicata sul B.U.R.A.S. n.  7 del 
10/3/2011 e sul sito istituzionale www.regione.sardegna.it con la quale sono stati resi 
noti gli esiti delle procedure di assegnazione delle sedi farmaceutiche adottate sulla 
base della posizione in graduatoria e dell’ordine delle scelte  formulate dai candidati 
nell’ambito del procedimento di interpello e sono state altresì rese note le sedi  non 
accettate dai candidati rinunciatari come di seguito riportato: 

 

pos. grad. sede assegnata candidato rinunciatario 
17 OLBIA  sede n. 12 HYERACI CORRADO 
56 ARBUS INGURTOSU VACCA ROSSELLA 
69 MARRUBIU S. ANNA CORSO MARIA SILVIA 
85 NARCAO TERRASEO CIANFRONE SERGIO 
114 BORUTTA FALCHI MARIA VINCENZA 
142 VILLANOVA TRUSCHEDU PINNA NOSSAI ELISABETTA 
153 ASUNI MULAS ANTONINA 
189 NURECI USAI MARIA DANIELA 
202 SIAPICCIA SANNA SARA 
203 PAU MULAS MARIO 
204 ALBAGIARA SERRI SIMONA 
205 POMPU ARAGNO CRISTINA 
218 MODOLO GIGLIO VANIA 
220 SETZU LOI YLENIA 
222 SIRIS FLORIS GIORGIA 
228 MONTELEONE ROCCADORIA SOGGIU MARIA PAOLA 
229 OSIDDA ARESU FILIPPO 
234 BARADILI RUBIU TONINA BARBARA 
235 SENNARIOLO PORCU IRENE 
242 SODDI' LECCA MANUELA 
244 SAGAMA CASU RITA 
250 BIDONI' LOSTIA ANGELICA 

 

 
CONSIDERATO che, anche con la succitata Determinazione sono state attivate le procedure per 

assegnare le suddette sedi farmaceutiche ai candidati idonei nella graduatoria secondo 
l’ordine di preferenza espresso nell’ambito delle procedure di interpello di cui alla nota Prot. 
n. 3103 del 15/2/2010; 

 
CONSIDERATO altresì che i provvedimenti di assegnazione delle suddette sedi farmaceutiche, 

adottati  sulla base della posizione in graduatoria e dell’ordine delle scelte formulate dai 
candidati nell’ambito delle procedure di interpello, hanno interessato i candidati sottoelencati: 

 
  

pos. grad. sede assegnata candidato assegnatario 
 

28 
 
OLBIA  sede n. 12 

Pansini Laura (a seguito rinncia 
Mannella Giovanni pos. 22 in grad.) 

87 NARCAO TERRASEO Frongia Anna Maria 
96 ARBUS INGURTOSU Vacca  Anna 
109 MARRUBIU S. ANNA Fenu Carla 
131 BORUTTA Usai Simonetta 



 
 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 
 

 3 

163 ASUNI Airoldi Gaudenzio 
206 NURECI Luiu Laura 
216 SIAPICCIA Poddighe Gilberta 
237 VILLANOVA TRUSCHEDU Frassetto Luciano 
248 PAU Becciu Paola 
255 POMPU Deidda Simone 
256 MONTELEONE ROCCADORIA Farci Rosa Bruna 
260 ALBAGIARA Lupi Bernardo 
261 SIRIS Segretario Gessica 
262 OSIDDA Cappello Laura 
263 BIDONI' Lorefice Antonpietro 
264 SETZU Melis Susanna 
265 MODOLO Cabras Maria Cristina 
268 SAGAMA Vinci Federica  
269 SENNARIOLO Deiana Simona 
270 BARADILI Sanna Maria Elena 
279 SODDI' Meli Gabriele 

CONSIDERATO che, i candidati sottoelencati hanno rinunciato con formale comunicazione  alla sede 
assegnata o sono decaduti per decorrenza dei termini previsti dall’art. 9 del D.P.R. 
1275/71; 

 

pos. grad. sede assegnata candidato rinunciatario  
96 ARBUS INGURTOSU Vacca Anna 
109 MARRUBIU S. ANNA Fenu Carla 
131 BORUTTA Usai Simonetta 
163 ASUNI Airoldi Gaudenzio 
206 NURECI Luiu Laura 
216 SIAPICCIA Poddighe Gilberta 
237 VILLANOVA TRUSCHEDU Frassetto Luciano 
255 POMPU Deidda Simone 
260 ALBAGIARA Luppi Bernardo 
261 SIRIS Segretario Gessica 
263 BIDONI' Lorefice Antonpietro 
264 SETZU Melis Susanna 
265 MODOLO Cabras Maria Cristina 
268 SAGAMA Vinci Federica  
269 SENNARIOLO Deiana Simona 
270 BARADILI Sanna Maria Elena 
279 SODDI' Meli Gabriele 

 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’assegnazione delle suddette sedi a candidati 
idonei sulla base della posizione in graduatoria e delle preferenze espresse nell’ambito 
delle procedure di interpello di cui alla nota prot. n. 3103 del 15/2/2010; 

 VISTI i Decreti dell’Assessore Regionale degli Affari Generali, Personale e Riforma della 
Regione: 

- n. 31645 del 2/11/2009 relativo al conferimento alla Dott.ssa Maria Agnese Prinzis, 
delle funzioni di Direttore del “Servizio della Medicina di Base, Specialistica, Materno 
Infantile e dell’Assistenza Farmaceutica”; 

- n. 34347/62 del 22/11/2010 con la quale, a seguito della riorganizzazione di cui al 
Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 103/2010, alla Dott.ssa Maria 



 
 

ASSESSORATO DELL’IGIENE E SANITA’ E DELL’ASSISTENZA SOCIALE 
 

 4 

Agnese Prinzis, sono state conferite le funzioni di Direttore del Servizio di nuova 
denominazione “Servizio della Medicina di Base, Specialistica, Materno Infantile, 
Residenziale, Riabilitativa e dell’Assistenza Farmaceutica”; 

DETERMINA 

Art. 1) Per le motivazioni indicate in premessa, le sedi farmaceutiche assegnate ai candidati 
idonei ed non accettate sono elencate di seguito:  

pos. grad. sede assegnata candidato rinunciatario 
96 ARBUS INGURTOSU Vacca Anna 
109 MARRUBIU S. ANNA Fenu Carla 
131 BORUTTA Usai Simonetta 
163 ASUNI Airoldi Gaudenzio 
206 NURECI Luiu Laura 
216 SIAPICCIA Poddighe Gilberta 
237 VILLANOVA TRUSCHEDU Frassetto Luciano 
255 POMPU Deidda Simone 
260 ALBAGIARA Luppi Bernardo 
261 SIRIS Segretario Gessica 
263 BIDONI' Lorefice Antonpietro 
264 SETZU Melis Susanna 
265 MODOLO Cabras Maria Cristina 
268 SAGAMA Vinci Federica  
269 SENNARIOLO Deiana Simona 
270 BARADILI Sanna Maria Elena 
279 SODDI' Meli Gabriele 

 

Art. 2) Di attivare le procedure per assegnare le sedi farmaceutiche di cui all’art. 1) ai candidati 
idonei nella graduatoria secondo l’ordine di preferenza espresso nell’ambito delle 
procedure di interpello di cui alla nota prot. n. 3103 del 15/2/2010 .   

Art. 3) La presente Determinazione sarà pubblicata nel B.U.R.A.S. e nel sito della Regione: 
www.regione.sardegna.it  

Art. 4) La presente Determinazione sarà comunicata all’Assessore dell’Igiene Sanità e 
dell’Assistenza Sociale, ai sensi dell’art. 21 della L.R. 31/1998.  

Il Direttore del Servizio 
Dott.ssa Maria Agnese Prinzis 

 
Rag. F.Fadda 6.2 
Dott.ssa M. Meloni Resp. 6.2 


